2024年 12月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

24年 11 月に新作研修 30本、動画 25 本をリリースいたしました

～DX推進者シリーズ・ケースで学ぶ Microsoft Copilot（コパイロット）活用講座など

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2024 年 11 月

に新作研修を 30本、動画を 25本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（eラーニング）の開発本数          （単位：本）

 25年 9 月期 期初来

累計

目標に対する

進捗率

24 年

9 月期

目標
10月 11月

研修（講師派遣）

研修（公開講座）

動画

30

25

20

30

35

25

60

60

45

16.7％

16.7％

18.0％

360

360

250

◇11月にリリースした新作研修 30本

新人・若手

１本

ビジネススキル

６本 20 代向けキャリアデザイン研修～事前視聴動画

と実践ワークで学ぶ

【DX 推進者シリーズ】企画力研修～操作性に優

れたツールのイメージを固める 他

中堅

１本

営業・マーケティング

３本
（リーダー向け）インテグリティを考える研修

営業トーク実践研修～とっさの一言を出す応対

力 他

管理職

６本

リスクマネジメント・コンプライアンス

２本
デジタル時代の初級管理職研修 他

マンション管理業界向けカスタマーハラスメン

ト対策研修 他

デジタル

７本

その他

４本 業務効率化のための Copilot研修～文書 Excel

業務のコツをつかむ 他
管理職研修～事例から学ぶ女性の健康課題 他

■DX推進者シリーズ

DX推進の担当者が身につけておくべき４つの基礎スキルを学ぶ「DX推進者シリーズ」を開発いたし

ました。

【DX推進者シリーズ】課題設定力研修～全社的な課題を見極めて最適化する（１日間）

https://www.insource.co.jp/digital-transformation/dx_kadaisettei.html

【DX推進者シリーズ】仮説構築力向上研修～多面的にデジタル化を考える（１日間）

https://www.insource.co.jp/digital-transformation/dx_hypothesis.html

【DX推進者シリーズ】業務フロー最適化研修～行動経済学の観点で検証する（１日間）

https://www.insource.co.jp/digital-transformation/dx_flow.html

【DX推進者シリーズ】企画力研修～操作性に優れたツールのイメージを固める（２日間）

https://www.insource.co.jp/digital-transformation/dx_kikaku.html

■インテグリティ研修

 行動規範や倫理方針において、「インテグリティ」を重視する企業が増えています。インテグリティ

とは誠実、真摯、高潔などを意味する言葉ですが、研修では「誠実さや正直さなどを複合的に兼ね備

え、行動として周囲の環境にとらわれることなく正しい行動がとれること」と定めています。

（リーダー向け）インテグリティを考える研修（半日間）

https://www.insource.co.jp/character_building/leader_integrity.html

（役員・管理職向け）インテグリティを考える研修（半日間）

https://www.insource.co.jp/character_building/yakuin_integrity.html

◇11月にリリースした新作動画教材 25本

DX概論・データ活用

７本

リスク管理・コンプライアンス

４本 ケースで学ぶ Microsoft Copilot（コパイロッ

ト）活用講座 他

【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】製造物責

任法（PL 法）（テスト付き） 他

ハラスメント防止

４本

営業

３本 【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】パワハ

ラ／逆パワハラ（テスト付き） 他

営業のためのデジタル活用講座～効率化して活

動量をアップ

業務改善・マニュアル作成
２本

法律・制度
１本

【ｅラーニング】ボイラの基礎と制御 システム関連法規～知っておきたい ITの法律知識

テクニカルスキル

１本

評価・考課

１本 【内定者スキルアップシリーズ】財務三表から

会社を理解する
（官公庁・自治体向け）評価者研修（冊子教材付き）

ヘルスケア・労務管理
１本

マーケティング
１本

ストレス社会で戦うためのセルフケア講座 マーケティングリサーチのためのアンケート調査

https://www.insource.co.jp/character_building/leader_integrity.html
https://www.insource.co.jp/character_building/yakuin_integrity.html

■ケースで学ぶ Microsoft Copilot（コパイロット）活用講座

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/case_study_of_copilot.html

本講座は、Microsoftが提供する AIアシスタント「Copilot」の実践的な活用方法をケーススタディ

を通じて解説します。企画書作成やアイデア出しなど、実務で直面する具体的なシーンを想定し、実践

的なプロンプトの作り方や、より良い回答を引き出すためのコツを学ぶことができます。

Copilot の概要や使い方の簡単な説明から始まり、２つの実務を想定したケーススタディを通じて、

Copilotの効果的な活用方法を段階的に習得していきます。プロンプトエンジニアリングの基本から応

用まで、実務で活用できる知識とスキルを解説します。

簡単に・お得に利用できる ～動画教材のお申込みも「WEBinsource」から

https://www.insource.co.jp/webins/application.html

 動画のお申込み方法は、「お申込み・お支払いが簡単」かつ、「割引」が適用される「WEBinsource」

 をご案内しております。無料会員サイト「WEBinsource」は以下のメリットがあり、多くのお客さ

 にご利用いただいております。

１.ほとんどの動画が割引         ２.講座へのお申込み手続きが簡単

３.受講料のお支払を後払いにできる    ４.検討中リストの作成・閲覧ができる

◇11月リリースした新作研修 30本 ／ 動画 25本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発部（佐々木）

TEL:03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/case_study_of_copilot.html
https://www.insource.co.jp/webins/application.html
https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html
about:blank